



СТРАХОВОЙ ПОЛИС № ГОЗ-84-1705/16/ХХ СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗАСТРОЙЩИКА ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ УЧАСТИЯ В ДОЛЕВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ

г. Москва

«ХХ» _____ 2016 года

Общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «РЕСПЕКТ» (ОГРН 1027739329188, ИНН 7743014574, регистрационный номер в реестре субъектов страхового дела: 3492), далее – Страховщик, в соответствии с Лицензией СИ № 3492 на осуществление страхования, «Правилами страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения или иного объекта долевого строительства по договору участия в долевом строительстве» в редакции от 19 сентября 2016 г. (в дальнейшем – «Правила страхования»), и

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Застройщик»

далее – Страхователь, в соответствии с условиями Генерального Договора страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве № ГОЗ-84-1705/16 от «15» сентября 2016 года заключили настоящий Страховой полис о нижеследующем:

1. Объект страхования:

имущественные интересы Страхователя, связанные с его ответственностью перед участниками долевого строительства в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением им обязательств по передаче жилого помещения по договору № К38-ХХ/Х от ХХ _____ 2016 г., а именно: 19-этажный 94-квартирный 1-секционный жилой дом по адресу: г. Липецк, ул. Калинина. Двухкомнатная квартира № ХХ, на ХХ-м этаже и имеющая на поэтажном плане обозначение 2Б, общей проектной площадью 58,6 кв. м (с учетом площади лоджии).

2. Страховая сумма:

2 168 200,0

Два миллиона сто шестьдесят восемь тысяч двести рублей 00 копеек

3. Страховая премия:

37 943,50

Тридцать семь тысяч девятьсот сорок три рубля 50 копеек

4. Срок оплаты страховой премии

единовременно

в срок не позднее 14 календарных дней, с даты подписания Страхового полиса

5. Страховой случай: Возникновение у Страхователя ответственности перед участниками долевого строительства в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением им обязательств по передаче жилого помещения по договору.

6. Выгодоприобретатель:

Иванов Иван Иванович (пол: мужской, ХХ _____ 19ХХ года рождения, место рождения – гор. ХХХХХХ, паспорт гражданина Российской Федерации ХХ ХХ № ХХХХХХ, выдан Отделом УФМС России по Липецкой области в ХХХХХХ округе гор. Липецка ХХ.ХХ.20ХХ года, код подразделения 480-0ХХ, зарегистрированный по месту жительства по адресу: г. Липецк, ул. ХХХХХХХХ, д. ХХ, кв. ХХ)

7. Сроки действия страхования:

Полис подписан ХХ _____ 2016 года, считается заключенным со дня государственной регистрации договора участия в долевом строительстве, но не ранее даты подписания Полиса и действует до 28 февраля 2019 года.

Ответственность Страховщика наступает только при условии оплаты страховой премии или ее части в срок указанный в п.4. Страхового полиса.

«Правила страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения или иного объекта долевого строительства по договору участия в долевом строительстве» в редакции от 19 сентября 2016 года» Страхователю вручены

**Страховщик:
Представитель**

**Страхователь:
Генеральный директор**

(Т.Е. Белоусова)
действует на основании доверенности
№ 160915/12 от 15.09.2016 года

(М.В. Дмитриевский)

М.П.

М.П.